Prefeitura Mimicipa! de Ananindeiia
Secretaria Municipal de Saúde

Gabinete do Secretário

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 23/201S-ASJUR/SESAU

OBJETO; Aquisição dos medicamentos OXIBUTININA 5 mg e MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg,
em favor do paciente ANGLEYVESON FERREIRA MONTEIRO, para o período de 06 (seis) meses.

O Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio do presente
expediente, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, respeitado o prazo legal, RATIFICAR a Dispensa de
Licitação do Processo n° 2725/2015-ASJUR/SESAU, visando à contratação da empresa M.M LOBATO
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA, CNPJ n° 05.109.384/0001-07 para aquisição dos
medicamentos OXIBUTININA 5 mg e MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg, em favor do paciente
ANGLEYVESON FERREIRA MONTEIRO, para o período de 06 (seis) meses, perfazendo um total de R$
839,60(oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), com fimdamento no disposto no art. 24, incisos
II e IV da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e nos termos do Parecer n° 056/2015-
ASJUR/SESAU, o qual adoto integralmente como fundamento. Por fim, determino a publicação no Diário
Oficial do Município, no prazo legal e autorizo a contratação.

Secretaria de Municipai de Saúde - SESAU. Rodovia BR-316, KM-08, Rua Luis Cavalcante, n" 411-B-Fone-Fax: (91) 30732242.

PROCESSON. 2725/2015^ASJUR/SESAU

Ananindeua-Pará, 12 de maio de 2015.

PAULO SAINT JEAN TRfNDADE CAMPOS
Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua

		2015-11-04T11:20:33-0300